

Vorkalkulation Schule Börßum hier: KiTa WC

<u>Pos.</u>	<u>Menge</u>	<u>Leistung</u>	<u>Einzelpreis/€</u>	<u>Gesamtpreis/€</u>
01.001	psch	Baustelleneinrichtung	<u>200,00</u>	<u>200,00</u>
		Gewerk Abbrucharbeiten		
01.002	1 Stck	Rückbau und eines WC`s Demontage eines Hänge-WC`s incl. Rückbau der Wasser und Abwasser- leitungen	<u>186,00</u>	<u>186,00</u>
01.002	1 Stck	Wanddurchbruch für eine Türöffnung Herstellen einer Türöffnung als Vorgewerk für den Einbau eines Türelementes - Wanddicke d= 21 cm Incl fachgerechter Entsorgung des Abbruch- Materials.	<u>140,00</u>	<u>140,00</u>
01.003	4,5 m ²	Abbruch Trockenbauwand Fachgerechte Demontage einer Trocken- bauwand incl. aller in ihr befindlichen Leitungen und fachgerechter Entsorgung des Abbruch- materials	<u>27,50</u>	<u>123,75</u>
		Gewerk Tischlerarbeiten		
01.004	15 m ²	Herstellen einer Trockenbauwand fachgerechtes Herstellen einer Trockenbau- wand mit Ständerwerk aus Stahlblechprofilen d = 10cm Beplankung mit GK – Feuchtraumplatten das Ständerwerk wird mit Mineralwolle ausge- stopft.	<u>38,00</u>	<u>570,00</u>
01.005	1 Stck	Einbau einer Zimertür Fachgerechtes Einbauen einer Zimmertür	<u>400,00</u>	<u>400,00</u>

Pos.	Menge	Leistung	Einzelpreis/€	Gesamtpreis/€
Gewerk Fliesenarbeiten				
01.006	11 m ²	Bodenfliesen verlegen Fachgerechtes Verlegen von Bodenfliesen incl. aller anfallenden Nebenarbeiten wie Untergrund- vorbehandlung etc.	<u>58,00</u>	<u>638,00</u>
01.007	32 m ²	Wandfliesen verlegen fachgerechtes Verlegen von Wandfliesen incl. aller anfallenden Nebenarbeiten	<u>58,00</u>	<u>1.856,00</u>
Gewerk Malerarbeiten				
01.008	13 m ²	Tapezieren einer Trockenbauwand fachgerechtes beidseitiges Tapezieren einer Trockenbauwand incl. aller Nebenarbeiten	<u>1,60</u>	<u>20,80</u>
01.009	13 m ²	Wände streichen Fachgerechtes Streichen von einer tapezierten Trockenbauwand mit Dispersionsfarbe	<u>7,00</u>	<u>91,00</u>
Gewerk Sanitär - Installation				
01.010	2 Stck	Anbringen von Wand WC`s fachgerechte Montage von Wand WC`s incl. Vorwandinstallationskästen und fach- gerechtes Anschließen der Ver- und Ent- sorgungsleitungen an die vorhandenen Rohrnetze	<u>.800,00</u>	<u>1.600,00</u>
01.011	1 Stck	Urinal montieren fachgerechtes Montieren eines Wandurinals incl. fachgerechtes Anschließen der Ver- ind Ent- sorgungsleitungen an die vorhandenen Rohr- netze	<u>450,00</u>	<u>450,00</u>

Gewerk Elektroarbeiten

01.012	psch	Elektroarbeiten fachgerechtes Umverlegen bzw. Neuverlegen (einschlitzen in das vorh. Mauerwerk) von Elektroleitungen incl. eventuelles Einbauen von Schaltern und Steckdosen	<u>460,00</u>	<u>460,00</u>
01.013	psch	Montage von Leuchtkörpern fachgerechtes und betriebsbereites Montieren von Leuchtkörpern in den Deckenbereichen incl. Befestigungsmaterial und Leuchtmitteln	<u>120,00</u>	<u>120,00</u>

Netto Summe:	<u>6.855,55</u>
+ 19 % MwSt. :	<u>1.302,55</u>
Gesamtsumme:	<u>8.158,10</u>
rd.:	<u>8.200,00</u>

11.04.2016
Datum

Unterschrift/Stempel